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I Bodin kirke henger det en liten menneskefigur 
på en av korsveggene. Det ser ut som en dame, 
og det ser ut som om hun er gravid. Tradisjonen 
sier at hun er Elisabeth, Marias slektning som det 
fortelles om i Lukasevangeliets første kapittel. Da 
Maria gikk gravid med Jesusbarnet reiste hun på 
besøk til Elisabeth. Maria var ung, gravid, med en 
utrolig fortelling om hvordan unnfangelsen hadde 
skjedd, og det er vel trolig at hun både var engs-
telig og urolig. Elisabeth ventet også barn, men i 
motsetning til Maria var hun en eldre kvinne, langt 
over den tiden det var naturlig 
å bli gravid. Hun var antagelig 
ikke mindre urolig enn Maria. I 
Dønnes kirke henger en vakker 
skulptur av den unge Maria og 
barnet. 

Disse to gravide kvinnene er 
helt sentrale i fortellingen om 
hvordan Jesus, Guds sønn, kom 
til jord. På en sterk måte un-
derstreker Maria og Elisabet at 
Jesus ble født inn i en bestemt 
tid, på et bestemt sted, i famil-
ierelasjoner. Jesus var en del av 
det absolutt menneskelige. Han 
ble virkelig vår bror, født inn i 
verden som alle andre menne-
sker.

Både i starten og ved slutten av historien om Je-
sus, er kvinner vesentlige. Og det var kvinner som 
ikke var verken velstående eller mektige, eller spesi-
elle på noen måte. Maria, Jesu mor, og Elisabeth var 
to alminnelige kvinner i sin tid. Maria Magdalena 
og den Maria som fikk den første oppgaven med å 
fortelle om oppstandelsen var det samme.

Disse kvinnene viser med sin plass i Bibelens vik-
tigste historier at Gud bruker alle slags mennesker 
i sin tjeneste, og at det alminnelige livet er Guds 
kall til oss. Akkurat dette understreket også Martin 
Luther for 500 år siden. Han oppvurderte det kall 
som ligger i hverdagens oppgaver, det alminnelige 

gudskapte livet, og gir oss uvurderlig hjelp til å se på 
vårt dagligliv som en tjeneste for Gud.

Men kvinnene rundt Jesu fødsel og oppstan-
delse peker også på alle andre kvinner i verden. De 
to gravide kvinnene Elisabeth og Maria minner oss 
på alle de kvinnene som er i en farlig situasjon fordi 
de bærer et barn under hjertet. Å være gravid er 
for mange livets store glede; men for den voldtatte 
flyktningjenta i Syria, barnebruden på 12, eller åtte-
barnsmoren i en fattig bydel i Afrika, er graviditet 
forbundet med nesten bare fare og fortvilelse.

Midt i vår julefortelling om 
Jesu fødsel møter vi de store ut-
fordringer som mennesker i vår 
verden lever i: En gammel barnløs 
kvinne, en ugift mor og en fødsel 
i kummerlige forhold utenfor byen. 
Men også historiens gode menn er 
der, Josef som stilte opp for Maria 
og var den gode far. Josef minner 
oss kanskje på de unge fedrene i 
dag som ikke ser noen annen utvei 
enn å ta sin familie med på flukt, 
fordi de lever i forfølgelse, krig og 
undertrykkelse i sitt hjemland. Jo-
sef gjorde jo også det, tok Maria 
og Jesus med til Egypt, i frykt for 
Herodes. Josef ville det beste for sin 
familie. Mang familiefedre på flukt i 

dag vil det samme. Vår tids historier og mennesker 
finnes i julens fortellinger.

Alt dette sier oss: Vi tror på en Gud som solidar-
iserer seg fullt og helt med den svake, den margin-
aliserte, det mennesket som i maktens blikk ikke er 
noe verdt. For det var Guds sønn som kom gjennom 
Maria.

Og det betyr: Det finnes ingen menneskelig 
situasjon som er utenfor Guds nærvær og Guds 
kjærlighet. Slik Jesus kom helt inn i vår verden, slik 
er Gud helt tilstede der vi lever våre liv. Det er julens 
gode håp og lys til hver enkelt.

Maria og Elisabeth og Josef påminner oss om 

Biskopens 
juleandakt 2017
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Brødre og søstre i Kristus, i disse tider råder 
vi mennesker over tre former for makt: 
Den lovgivende, den dømmende og den 
utøvende makt. Den utøvende makt kan 
fjerne og fengsle. Den dømmende makt kan 
bedømme og fordømme. Den lovgivende 
makt kan forby og pålegge. Men det finnes 
en større makt. En makt vi mennesker ikke 
råder over. Han ble født av en jomfru i en 
stall i Betlehem og ble lagt i en krybbe, for 
det var ikke plass til ham i herberget. Han 

lærte sine disipler at den som vil være makt-
full skal være alles tjener (Mark 10, 43). Han 
var svak, men hans svakhet var sterkere enn 
menneskers makt (1 Kor 1, 25). Hans navn 
er Jesus og han er julens hjerte. La oss denne 
jul være åpne for den makt som er større 
enn oss selv. La oss invitere julens hjerte inn 
i hjertene våre.

Guds fred og Gledelig Jul, 
Sokneprest Per Grunnet

Julehjertets makt

For nesten 2000 år siden ble to særlige 
budskaper overbrakt av engelen Gabriel: 
Budskapet til Maria og budskapet til Sakarja.  
Til Maria sa Gabriel at hun skulle føde  
Jesus. Hun trodde på Gabriel og jublet av 
glede. Til Sakarja sa Gabriel, at hans hustru  
Elisabet skulle føde Johannes døperen.  
Sakarja trodde ikke på Gabriel. Elisabet var 
en gammel kjerring som ikke lenger kunne 
bli gravid. Engelen sa: «Fordi du ikke trodde 

mine ord vil du bli stum inntil gutten blir 
født.» Og slik ble det, Sakarja ble stum  
inntil Johannes døperen ble født. Når vi 
hører Guds Ord i juleevangeliet får også 
vi et valg: Vi kan tro som Maria eller tvile 
som Sakarja. Vi kan juble av glede eller bli 
tause og rare. Hvorfor være taus og rar, når 
man kan juble i lag? Valget i julen er således  
enkelt: Som Maria skal vi juble og tro!

Marias tro og Sakarjas tvil 
– av Jørgen Kristensen

verdens kvinner og menn som lever i fattigdom, 
redsel, flukt og vold, minner oss på alle de engs-
telige gravide, minner oss på at mennesker i nød 
alltid er i sentrum av den kristne tro. Minner oss på 
at vi er kalt til å skape fellesskap der det er plass til 
den unge flyktningen som håper på et bedre liv, den 
redde jenta som bærer på tunge og skjulte historier, 
den fattige tiggeren vi møter på gata.

Så er julens glede ikke alt det ytre, men viss-
heten om et guddommelig nærvær i verden og i 
våre personlige liv. Og julens utfordring er vår bror 
og søster som lider.

«Stille natt, Hellige natt
Aldri ble vår jord forlatt
Himlen smiler fra barnets munn
Kommer nær i en frelsende stund
Vier Guds fremtid til vår»

(Nr. 43 i Norsk salmebok, tekst av Erik Hillestad).

Velsignet jul!
Biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes
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I dag blåser det skikkelig ute. Vi er i slutten av 
november og adventstiden er like om hjørnet.

I kommunen jobber vi for tiden intenst med å få 
på plass et budsjett for 2018 og det ser ut for at 
det blir litt lettere nå enn det var forrige år. I det 
hele tatt er situasjonen oss politikere i mellom 
mye mer avslappet for øyeblikket, nå etter at vi 
har lagt spørsmålet om kommunesammenslåing 
bak oss.

Samtidig opplever vi at det skjer veldig mye  
positivt i næringslivet i kommunen for tiden. 
Veldig mye av dette kan vi takke havbruksnærin-
gen for. Det graves og sprenges mange steder  
i kommunen, en veldig stor aktivitet rundt om. 
I Bogen ser vi at det nå reises et stort topp  
moderne lakseslakteri, samtidig som det satses 
på slipen i Helnessund, på bøteriet i Langnesvika,  
på stamfiskanlegget og på smoltanleggene i  
Forsan og Dyping. Som bonde synes jeg også 
det er veldig gledelig at det er flere som satser  
innen en annen av våre viktigste næringer, 
nemlig landbruket. De siste årene er det bygget  
flere store, nye fjøsbygninger, og flere er på 
gang. I det hele tatt, jeg opplever en betydelig  

optimisme i kommunen på flere områder, og nå 
til jul er vi ferdige med en stor fiber-utbygging 
som gjør vårt område til et av de best utbygde 
områdene for fiber i hele distriktsnorge. Dette er 
en viktig infrastruktur som gir nye muligheter og 
vil være med på å løfte kommunen videre.

Nå står imidlertid julen for døren. En tid hvor 
vi skal ta det litt med ro, senke skuldrene og ta 
vare på hverandre. Vi på den nordlige halvkule 
er så heldig at vi får julen som et stort lyspunkt i 
mørkeste tiden av året. De fleste av oss ser frem 
til julehøytiden som en god og positiv tid sam-
men med familien. Vi blir liksom litt snillere disse 
dagene, og han som vi feirer bursdagen til sa 
noe sånt som at vi bør gjøre mot andre, det vi vil 
at andre skal gjøre mot oss. Det er 2000 år siden, 
og historien har vist at dette er veldig vanskelig 
å få til, men la oss, i det små i alle fall, gjøre et 
forsøk disse juledagene. Et smil, et kompliment, 
man får det igjen med renter og får det bedre 
med seg selv.

Jeg har noen dikt jeg får klump i halsen av. Her 
er et av dem, et fint mørketids-dikt av Helge 
Stangnes:

Ordførerens julehilsen



Steigen Menighetsblad  nr 3/2017 5

Det mørkne mot vinter som lenge skal vare,
- en sommar blei borte, en haust e på reis,

og leia e lagt der vi alle må fare
som tvungen turist på et år under veis

Så fjern og så frostkald står stjern´ der ute,
men nærar e lysan der menneskan bor,

- som glør gjennom natta fra rimgråe rute 
skin perlebands-lenker av lys langs en fjord

Og vi som blei født her - og tidlig fekk sanne
at lyset og leiken har mørket som pant,
vi veit at den natta som ligg over landet

e pris førr en sommar som kom - og førsvant

Men ingen treng sukke og vri sine hender
I lengt etter solskinn og varme i sør

så lenge som lysan fra nordnorske grender
fortell oss at her har vi søstre og brør

Vi veit at den ætta vi kalle vår eia
I elsk og i armod har kysten bebodd

og tent sine lampe som fyrlys langs leia 
tel merke førr folk som har segla og rodd 

Ja, lysan fra stuen langs verharde strender
i mørketidslandet har gått som ei bru

med spenn over fjorda - lik utstrekte hender
med varme og kraft tel å tåle og tru

Så kom, la oss tenne små lys førr kverandre
som bål imot natt på ei vinterkald jord

der frosten skal vike når menneskevarme
Får nå gjennom mørket - som lys langs en fjord.

God og fredelig julehøytid 
ønsker jeg dere alle!

Ordfører Asle Schrøder

Lys langs en fjord
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25.oktober var det fest for beboerne på  
Steigentunet! Beboerne ankom pyntet og 
fin til fest, det ble servert middag, kaker og 
kaffe. Gisle, Ole og Charles spilte opp til 
dans og allsang. Dette er et samarbeid med 
elever som har faget «Innsats for andre». De 
gjorde en fantastisk jobb, bakte kaker, ordnet 
og dekte bord, hente beboerne og serverte. 
Elevene hadde virkelig jobbet for at de eldre 
skulle få en fin stund og både eldre og yngre 
satte tydeligvis pris på hverandres nærvær. 
Tusen takk til ansatte på Steigentunet, elev-
ene, lærere og til de trofaste frivillige. 

Steigen frivilligsentral, Aslaug Bartholsen

Dansegalla på 
Steigentunet

Det er første gang det er blitt gitt barn og 
unge et gratis tilbud om aktiviteter i høst- 
ferien. Det ble to flotte dager med full fart. 
Det var 20 plasser og det var 18 påmeldte i 
alder 3 -16 år. Barn under 10 år måtte være i 
følge med en voksen.

Første dag var vi i allhuset, der var det organ-
iserte aktiviteter og felles matlaging. Andre 
dag var vi i Hellvika, der deltakerne fikk lage 
og tenne bål. Steigen røde kors hjelpekorps 
kom og hadde enkel førstehjelp, HLR, lage 
båre, sår binding og spjelking ved brudd. 
Det var aktiviteter og vi avsluttet dagen med  
felles måltid. Flere foreldre var sammen med 
oss og det ble to supre dager samme med 
flotte barn og unge.

Leder Steigen frivilligsentral, Aslaug Bartholsen 
og ungdomsarbeider, Camilla Andersen

Ferie og frilufstklubb for første gang i høstferien!
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Babysang er et lavterskel tilbud for alle 
babyer og deres foresatte. Vi møtes i stua 
på Steigentunet annen hver uke til sang, lek 
og en hyggelig stund sammen. Vi følger det 
samme programmet hvert semester og her 
er alt fra rim og regler, kjente barnesanger, 
lek med instrumenter og lytting til klassisk 

musikk. Noen ganger tar vi også et besøk på 
en avdeling på Steigentunet, noe som et til 
glede for både gammel og ung. 

Om det er noen spørsmål om babysang ta 
kontakt med Kristin Toldnæs. E-post; Kristin@
toldnes.net eller mobil 92816625. 

Babysang!
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Navn: Tordis Sofie Langseth
Bosted: Leinesfjord

Ditt forbilde?
Har vel ikke egentlig et forbilde, men mor-
mor Tordis og farmor Sofie var sterke, trygge 
og positive damer som jeg gjerne strekker 
meg etter.

Din favorittmusikk? 
Steigens glade musikanter sine marsjer!

Sist leste bok? 
Lucinda Riley sin serie om syv søstre

Sist sette film? 
Det husker jeg altså ikke, ser lite film.

12 spørsmål   12 svar   1 glassengel
Hva er bra med å bo i Steigen? 
Alt, egentlig. Passe mye folk og lett tilgang 
til ubegrensa naturområder.

Hva savner du mest i Steigen? 
Ingenting, når jeg er her. Men det er litt 
langt til alt hvis man skal bort herfa en tur.

Hvis du fikk en større pengesum du 
kunne bruke fritt, hva skulle det gått til? 
Sikkert mest sparing til etterkommerne, men 
litt reising kanskje?

Dersom du fikk et ønske, hva ville du 
ønske da? 
Bedre kommuneøkonomi, kanskje?

Hva gjør deg glad? 
At en av ungene ringer, en ettermiddagstur i 
godt vær, nytt strikketøy, godt skiføre, det er 
egentlig så mye.

Hvilket forhold har du til kirka? 
Vil si jeg har et godt forhold til kirka.

Når var du sist i kirka? 
17. mai heime i Vestbygd kapell. Godt å 
synge fedrelandssalmene der igjen.

Hva skulle til for at du evnt. skulle gå 
mer i kirka? 
Det vet jeg ikke helt, jeg synes det er greit 
som det er nå.
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Barndåp i Steigen kirke

Den 3. desember ble Thilia Karine Solem-Johansen døpt i Steigen kirke. Vi ønsker å takke alle som var 
med på feiring og dåpen. Stolte foreldre er Vilde Johansen og Robert Solem. Foto Roger Solem. 

Bryllup

Birgit Norø og Per Winsnes. Vi giftet oss hjemme 
på terrassen 28.10.2017. Per Grunnet viet oss.

Madelen Gylseth Berg ble døpt i Leiranger kirke 
den 8. oktober. Tusen takk for all hjelp og del-
takelse i dåpen til Madelen. Det var en flott dåps-
dag med familie og venner. Hilsen stolte foreldre 
Mariell Gylseth Sundt og Bengt-Arne Berg.
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Randi Laxaa, med pikenavn Finstad, bor i 
Lakså. Der har hun holdt til hele sitt voksne 
liv. Hun ble født året 1936 i Ogndal, som i 
dag er en del av Steinkjer kommune. Hun 
var nummer to i en søskenflokk på tre. Dette 
forteller Randi fra sin oppvekst: 

- Familien hadde et småbruk med fire kyr, 
ungfe, sauer, en hest, to griser og høns. I til-
legg dyrka vi potet, gulrøtter, turnips, kålrot 
og bygg. Ogndal var ei lta skogbruksbygd i 
en lang og smal dal, og far var sagmester på 
sagbruket. Tømmerfløtinga på elva Ogna var 
sesongbetont.

Jeg vokste opp i trygge og gode om-
givelser og hadde nær familie rundt meg 
under hele oppveksten. To av onklene mine 
hadde gårder i nabolaget, og der hadde jeg 
også flere søskenbarn. Far og onklene mine 
var flinke til å dikte eventyr og fortellinger, 

og ungene i grenda samlet seg gjerne der 
for å lytte til alt det spennende de hadde å 
fortelle. Dette var i krigstida. 

Jeg var fire år da tyskerne invaderte 
Norge. Steinkjer  ble bombet tidlig på våren 
i 1940. Jeg hadde hørt de voksne si mye 
fælt om tyskerne, og jeg var veldig redd 
dem. En gang under krigen fikk jeg være 
med mor til en av onklene mine for å rulle 
duker. Da vi kom dit , befant det seg mange 
tyskere på gårdstunet. De hadde stilt opp 
geværene sine i en slags pyramide mens de 
hadde pause fra et eller annet oppdrag. Da 
var det at en av soldatene kom bort til meg 
og rakte meg en pose med store sitrondrops.
Sannsynligvis så han at jeg var redd og ville 
berolige meg. Etter den episoden var jeg 
aldri mer redd for tyskerne. Dette til tross for 
at vi ble tvunget til å holde åtte tyskere med 
kost og losji i vel ei uke i forbindelse med et 
arbeidsoppdrag de hadde i grenda.

Jeg begynte på skola et år før tida. Vi var 
mellom atten og tjue elever på ei gren-
deskole som lå bare fem minutters gange fra 
der jeg bodde. Skoledagen startet med en 
sang eller salme og ble avsluttet med “Fager 
kveldsol smiler”. Bibelhistorie sto sentralt 
,og vi lærte mange fortellinger fra både det 
gamle og det nye testamentet. Ellers hadde 
vi fag som skjønnskrift, lesing (Nordahl 
Rolfsens lesebok), regning,tegning, naturfag, 
geografi og historie. Tegning likte jeg særlig 
godt. Jeg husker at vi spillte mye veggball, 
akte og gikk på ski i friminuttene, alt etter 
årstid og værforhold.

Jeg var veldig glad i stå på ski. Grenda 
vår var snørik og kald om vinteren, og det 
var mer vanlig enn uvanlig at temperaturen 
lå mellom tjue og tretti minusgrader. Vi akte 
mye på trekjelker, og jeg minnes godt den 

Før i tia
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gangen jeg fikk meg rattkjelke. Av og til gikk 
vi på skøyter, og da var “skøytebanen” hålka 
på veien. Det var liten trafikk på den tida. Vi 
hadde aldri bil, men far fikk seg traktor etter 
krigen. 

Konkurranser var populært på fritida. I 
sommerhalvåret konkurrerte vi i friidrett. Alle 
hjelpemidler og apparater var heimlaga.

Jeg var veldig glad i å lese, og bøker sto 
øverst på ønskelista mi til jul. Den første 
boka jeg hadde i eie, het “Sommeren på 
setra”.

Jeg hadde forskjellige plikter hjemme. 
Fra jeg var ni år melka jeg kyr. Husker at 
kua Dokka var tålmodig i opplæringssam-
menheng.Ellers hadde jeg oppgaver som 
foring av dyra, klyving av småved sammen 
med far, vedbæring og oppvasking etter 
måltidene. Da jeg begynte på skolen fikk 
jeg være med sammen med andre elever på 
potetopptaking på forskjellige gårder. Da 
kunne jeg tjene inntil kr.2,50 pr. dag. Jeg 
begynte med skogplanting da jeg var tretten 
år og tjente 5 øre pr. plante. Når jeg først er 
inne på penger, kan jeg nevne at jeg fikk 2 
øre av morfar, sprang på butikken og kjøpte 
et kremmerhus med karameller. Det var 
stort! Videre minnes jeg at jeg som ung-
dom betalte kr.2,50 i inngang på fest med 
levende musikk...

Randi har mange minner fra oppveksten 
sin i Trøndelag.Hun har fortsatt god kontakt 
med familie og venner fra tiden som ung.
Blant annet kan nevnes at de ungdommene 
hun ble konfirmert sammen med , årlig 
møtes. Disse sosiale treffene gleder hun seg 
alltid til . 

Stor takk til Randi for at hun ville dele 
noe av det hun husker fra sin barndom med 
oss lesere av Menighetsbladet. 

Tirsdagsklubben i 
Nordfold arrangerer 

tradisjonell Juletrefest
3. juledag (onsdag) - kl.16.30 i 

Kjerkstua. Det blir andakt og vi går 
rundt juletre. Vi byr på kakao og 

kaffe - ta med mat. Loddsalg så ta 
gjerne med en gevinst.

 
···· kanskje kommer nissen ····

Hjertelig velkommen!

Juletrefest på Leines 
menighetshus

Torsdag 28. desember kl.16.00.
Det blir andakt, gang rundt juletreet 

og nissebesøk. Ta med julemat så 
lager vi kakao og kaffe. Per prest og 

Magne organist kommer.
Hjertelig velkommen til små og store.

GAMMELSKOLA 
PÅ LEINES

Er fra mars 2018 klar til å leies ut 
til møter og sammenkomster.

Skolen tar 15 - 20 gjester.

Kontaktperson: 
Aasta Aalo - mob 971 71 373
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Høsttakkefest
Under høsttakkefesten i Nordfold bar vi i 
takknemlighet frem av det naturen har gitt 
oss av frukt, grønnsaker o.l. Dette ble utlod-
da på kirkekaffen og gitt til inntekt for årets 
TV aksjon. Per prest fortalte bibelhistorie for 
engasjerte barn.

Grethe, Maja, Diana, Emilie, Sigrid og Mari 
var og fikk femte klasse bok.

Høsttakkefesten arrangeres i samarbeid med 
Tirsdagsklubben (hverdags søndagsskole) i  

Nordfold og er derfor på Tirsdag som er deres 
møtedag. Tirsdagsklubben bød på suppe, 
kaffe og saft i Kjerkstua etter gudstjenen. 

Torsdag ettermiddag 19. oktober var det 
Høsttakkefest med utdeling av 5. klasse bok 
i Steigen kirke. Ei koselig stund for store og 
små i den fine kirka vårres.

De som var og fikk bok: Mathias, Håkon, 
Danielle, Tora Kristine, Maja og Oddbjørn.
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Jubileumsfest
Lørdag 28. oktober arrangerte Steigen 
Menighetsråd «bursdagsfest» for de som 
har fylt 70, 80, 90 og 100 år i løpet av 2017. 
Dette var andre året denne festen fant sted 
på Bø Ungdomshus. I år ble tilsammen 23 
jubilanter invitert. Ingen 100-åring i menig- 
heten i år, men Sigrid Brunvær deltok med 
sine 90 spreke år! Det ble servert kaffe, 

kaker og riskrem med rødsaus. Sokneprest 
Per Grunnet og vår egen Saara Rasingkangas 
underholdt med nydelig sang og musikk. 
Jubilantene fikk utdelt en oppmerksomhet 
fra menighetsrådet og det hele ble avsluttet 
med Per Prest sin nydelige Steigensang. En 
snill stund i koselig selskap for de frem-
møtte.
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Nåde, nærvær og nordavind...
er biskop i Sør-Hålogaland, Ann-Helen Fjeld-
stad Jusnes sitt motto for sin bispetjeneste. 
Fra mandag 06. november var biskopen 
på visitas i Steigen. Med seg i følget sitt 
hadde hun prost i Salten Gunnar Bråthen og 

kirkefagsjef Torkel Irgens.
Det var lagt opp til et tett program med 
mye variert innhold for at biskopen skulle få 
anledning til å bli godt kjent med Steigen og 
alle menighetene her.

Her er noen fra staben sammen med bispefølget, etter visitasgudstjenesten i Nordfold kirke. 

Hva er en bispevisitas?
På hjemmesidene til Sør-Hålogoland 
bisødømme skriver de om bispevisitaser:

En bispevisitas betyr at menighetens ak-
tuelle situasjon kommer under belysning. 
Menighetsanalyse blir da en viktig sak: 
Hva er situasjonen i menigheten akkurat 
nå? Hva fungerer bra – og hva kan styrkes 
og forbedres? Analysene og samtalene 
er viktige. Biskopens tilsyn handler mye 

om å støtte medarbeiderne og det som 
skjer i menigheten. Ikke bare den spesifikt 
kirkelige virksomheten, men også hva som 
ellers rører seg i nærmiljøet.
Biskopens besøk uttrykker også at det 
lokale soknet hører til i et større kirkelig 
fellesskap. Soknet er kjerneenheten i 
kirken, men soknet er ikke hele kirken.
En visitas avsluttes med en stor guds- 
tjeneste og kirkekaffe etterpå hvor 
biskopen kunngjør sin visitasberetning. 
Visitasgudstjenesten blir nærmest en lokal 
folkekirkefest. Målet med visitasen er også 
å bli til inspirasjon og ny giv i menigheten. 
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Nåde, nærvær og nordavind...

Her er Biskop Ann Helen på besøk hos Tirsdagsklubben i Nordfold. Her fikk ungene høre litt om hva biskopen gjør og 
de fikk fortalt og sett på denne flotte bispekåpen.

VISITAS I STEIGEN
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Bordpynt på Skagstad gård.

VISITAS I STEIGEN

Biskop Ann Helen sammen med Eva og Ketil som eier 
Skagstad gård.

Bedriftsbesøk på Slipen.

Biskop med konfirmanter i Steigen kirke.

Godt og tjenelig vær.

Jarl Arne Pedersen guider og forteller om Steigen kirke.
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Gammel messehagel fra 1831 i Steigen kirke.

VISITAS I STEIGEN

Uken ble avsluttet med feiring av en høyt-
idelig visitasgudstjeneste i Nordfold kirke 
søndag 12. november. Etter gudstjenesten 
var det kirkekaffe hvor biskopen holdt visi-

tasforedrag og oppsummerte sine erfaringer 
gjennom uken. Foredraget vil bli tilgjengelig 
for gjennomlesing på Sør-Hålogaland 
bispedømme sine hjemmesider.

Døpefonten i Leiranger kirke.

Steigenkoret. Bordet er dekket... kirkekaffe etter visitasgudstjenesten. 

Foto i denne reportasjen: Per Grunnet, 
Ann-Helen Fjeldstad Jusnes og Torkel Irgens.
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Per Grunnet og Herdis Svendsen fra kirke-
kontoret var der og hadde med seg Ada 
Grønbech Jonassen og Lotte Fjordbakk 
Jensen som er ungdomsledere.

Vi er de eneste som har med unge ledere. 
Dette syns vi er viktig og det er en fin måte 
å vise ungdommene hvor spennende og 

variert arbeidet  innenfor kirken er. Flere fra 
andre steder sa at det hadde ikke de tenkt 
på men det skulle de ta med tilbake til sin 
kommune og foreslå.

Vi var veldig fornøyd med konferansen og 
sitter igjen med mange gode minner.

Tema i år var: 
NÅDE - 
FRIHET TIL Å LEVE



Steigen Menighetsblad  nr 3/2017 19

Juleevangeliet
Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling  
fra keiser Augustus om at hele verden skulle 
innskrives i manntall. Denne første inn-
skrivningen ble holdt mens Kvirinius var land-
shøvding i Syria. Og alle dro av sted for å la 
seg innskrive, hver til sin by. Josef dro da fra 
byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Da-
vids by Betlehem, siden han var av Davids hus 
og ætt, for å la seg 
innskrive sammen 
med Maria, som var 
lovet bort til ham, 
og som ventet barn. 
Og mens de var der, 
kom tiden da hun 
skulle føde, og hun 
fødte sin sønn, den 
førstefødte. Hun 
svøpte ham og la 
ham i en krybbe, for 
det var ikke husrom 
for dem.

Det var noen 
gjetere der i 
nærheten som var 
ute på marken og 
holdt nattevakt 
over flokken sin. 
Med ett sto en  
Herrens engel foran 
dem, og Herrens 
herlighet lyste om 
dem. De ble overveldet av redsel. Men enge-
len sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner 
dere en stor glede, en glede for hele folket: 
I dag er det født dere en frelser i Davids by; 
han er Messias, Herren. Og dette skal dere 
ha til tegn: Dere skal finne et barn som er 
svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var en-

gelen omgitt av en himmelsk hærskare, som 
lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste,
og fred på jorden
blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt til-
bake til himmel-
en, sa gjeterne til 
hverandre: «La oss 
gå inn til Betlehem 
for å se dette som 
har hendt, og som 
Herren har kunn-
gjort for oss.» Og de 
skyndte seg av sted 
og fant Maria og 
Josef og det lille bar-
net som lå i krybben. 
Da de fikk se ham, 
fortalte de alt som 
var blitt sagt dem 
om dette barnet. 
Alle som hørte på, 
undret seg over det 
gjeterne fortalte. 
Men Maria tok vare 
på alt som ble sagt, 
og grunnet på det i 
sitt hjerte. Gjeterne 
dro tilbake. De lovet 

og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; 
alt var slik som det var sagt dem.

Luk 2, 1-20 
Bibeltekst er hentet fra Bibel 2011 © 
Bibelselskapet. Gjengitt med tillatelse.
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Denne festivalen syns jeg er helt fantastisk. 
Det er så flott at det er unge personer som 
leder og tar opp verdiene i livet.

Hvem er egentlig du? Dette så jeg gikk rett 
inn hos de unge. Tør vi være oss selv på godt 
og ondt? Hva er viktig i livet? Ser vi hver- 
andre? Dømmer vi hverandre på utseende før 
vi blir kjent og vet hva som egentlig  bor inni 
personen? Setter vi hverandre i bås?

Alle disse spørsmål og mere til ble så flott  
diskutert. Vi er alle verdifull, hver på sin måte. 
Kjære ungdommer, Ta vare på hverandre, 
hver og en av dere er unik.

Takk for at jeg får være en del av det. 
Ønsker dere alle ei god jul og takk 
for  samarbeidet så langt.
 
Trosopplærer Herdis

Høstfestivalen var fra torsdag 16. til søndag 20. november. Denne arrangeres i regi 
av KFUM/KFUK. Våre ungdomsledere: Ada, Lotte, Tuva, Evelyn og Ronja deltok  
sammen med Herdis. Alle ungdomslederne hadde sine oppgaver på hele festivalen. 
De var vakter, hjalp til under måltidene, ryddet o.l.

Tema for høstfestivalen var: 
HVEM ER DU?
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Hver torsdag samles en hel del eldre folk hos 
Eva og Ketil på Skagstad, torsdagsklubben! 
Torsdag 9. nov var litt spesiell, fordi da skulle 
vi få besøk av biskopen.

I fellesskap hadde vi laget en nydelig fiske-
suppe, og til kaffen fikk vi fyrstekake som 

Magnhild hadde bakt. Det ble dekt på lang-
bord i stua og vi var 16 til bords. Per sang 
sin Sang til Steigen for oss. Biskop Ann-Helen  
Fjellstad Jusnes var en hyggelig og liketil  
person som vi alle satte stor pris på å få hilse 
på. Det var flere som bemerket etterpå at det 
var så fint at hun håndhilste på hver især.

Tekst og bilder: Eli Harildstad

Biskopens besøk hos 
Torsdagsklubben på Skagstad
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Biskop Ann-Helen Fjellstad 
Jusnes på besøk hos tors-
dagsklubben. Med i hennes 
følge var også prosten i Salten 
Gunnar Bråthen, Kirkefagsjef 
Torkel Irgens og vår Per prest. 
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Det du gjør behøver ikke være galt for deg – 
men kan oppleves galt for andre.
           
Å være forelder etter et samlivsbrudd er ikke 
like lett. Far var uten samvær med sine barn 
i tre år.
 
Hvor sint kan man ikke bli når naboen tar 
seg til rette og hogger ned syv trær på din 
eiendom for «å få signal til parabolen»?
 
De to brødrene hadde vært uvenner i snart 
20 år. Konflikten var kjent blant alle og 
et samtaleemne i den lille bygda. Konflik-
ten hadde hatt så sterke følelsesmessige 
konsekvenser for familiene, at datteren til 
den ene sendte brev til kirkekontoret om 
at hennes onkel skulle slettes som hennes 
fadder.
 
Har du opplevd noe du går rundt og 
lurer på hva du skal gjøre med?
Problemer i forhold til naboen? Skolen?  
Familiemedlemmer, ekssamboer eller andre?
Har forholdet til en annen låst seg, slik at du 
ikke ser noen vei ut av uføret?
Da kan kanskje konfliktrådet hjelpe deg. 
 
Mekling i konfliktråd er et frivillig og gratis 
tilbud til alle i Norge.
 

Konfliktrådet tilrettelegger for møter der 
dere selv gjennom dialog kan finne fram til 
gode løsninger. Mekleren skal opptre  
upartisk og avsier ingen dom i saken.
Hos oss er målet å reparere så mye som 
mulig av den skaden som er oppstått, det 
være seg materielle skader, følelsesmessige 
reaksjoner eller brudd på gode relasjoner.
Meklerens oppgave er å lede partene 
gjennom en prosess, og hjelpe de til å se 
hverandres syn på saken og dermed kunne 
finne løsninger og mulighetene for å legge 
konflikten bak seg.
 
Alle kan ta kontakt med konfliktrådet for å 
få hjelp til å løse en tvist. En forutsetning for 
mekling i konfliktråd er at partene deltar selv. 
Det kan være to eller flere parter.
 
Er du i tvil om du har en sak vi kan 
hjelpe deg med?
Ta kontakt med oss – vi treffes på telefon 
22 77 72 25 og har kontor i Bodø.
E-post: salten@konfliktraadet.no
For mer informasjon: www.konfliktraadet.no   

Mekler i Steigen er:
Ragnhild Normann Danielsen – mekler i 
Steigen
Telefon: 918 23 054
E-post: ragnhild.n.danielsen@trollfjord.no

KONFLIKTER ER NOE VI 
GJØR MED HVERANDRE
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Allehelgens dag
Allehelgens dag den 5. november ble mark-
ert i Nordfold kirke med gudstjeneste på 
kvelden, med kirkekaffe etterpå i Kjerkstua. 
Under gudstjenesten ble det tent lys for alle 
som hadde gått bort siste året i Steigen. En 
fin tradisjon som gir rom for ettertanke og 
gode minner.

Eg ser
Eg ser at du er trøtt, men eg kan ikkje 
gå alle skritta for deg.
Du må gå de sjøl, men eg vil gå de 
med deg, eg vil gå de med deg.

Eg ser du har det vondt, men eg kan 
ikkje grina alle tårene for deg.
Du må grina de sjøl, men eg vil grine 
med deg, eg vil grina med deg. 

Eg ser du vil gi opp, men eg kan ikkje 
leva livet for deg.
Du må leva det sjøl, men eg vil leva 
med deg, eg vil leva med deg.

Eg ser at du er redd, men eg kan ikkje 
gå i døden for deg.
Du må smaka han sjøl, men eg gjør 
død til liv for deg, eg gjør død til liv 
for deg.
Eg har gjort død til liv for deg, eg har 
gjort død til liv for deg.

Bjørn Eidsvåg

KONFLIKTER ER NOE VI 
GJØR MED HVERANDRE
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Språk-kafe
Annenhver tirsdag samles en trivelig gjeng 
med nye og gamle Steigværinger på Røde 
Kors stua i Nordfold til en koselig stund. Målet 
er å gi flyktningene språktrening i hverdags-
situasjoner, men alle som deltar har stort ut-
bytte av tiden vi tilbringer sammen. Latteren 
sitter løst mens vi blir kjent med hverandre 
gjennom uformell prat over en kaffekopp.

Alle som har lyst til å delta er hjertelig vel-
kommen, det kunne spesielt vært hyggelig 
om flere norske menn ønsket å komme  
innom. Første gang etter nyttår blir tirsdag 
den 9. januar klokken 17:30. Deretter annen-
hver tirsdag.
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Gammelskola på Leines 
 
Leiranger menighetsråd har overtatt gammelskola på Leines fra Steigen kommune. Skolen, som 
er bygget i 1797, er den eldste fastskolen i Nordland, og det er en viktig oppgave å bevare 
bygget. Skolen har stor kulturhistorisk verdi. Målet er at huset kan bli brukt til møter, 
utstillinger og utleiing til private tilstelninger.  
Den gamle skolen var i dårlig forfatning. Arbeidet med å få satt huset i god stand er i gang. En 
arbeidsgruppe nedsatt av Leiranger menighetsråd har ansvaret for gjennomføringa, og en god 
del er allerede gjort i løpet av det siste året. Det er lagt nytt golv, en del malerarbeid er gjort og 
rørleggerarbeidet er kommet i gang. Planen videre er blant annet å oppjustere det elektriske 
anlegget, ordne med avløp, sette inn tidsriktige vinduer, dører og panel utvendig. 
Vi har fått mange positive innspill på arbeidet med å bevare gammelskola. Flere har også vært 
med på dugnadsarbeid. Men vi ser at det koster mye i materialer og utstyr. Så dersom noen har 
lyst til å støtte oss med pengebidrag, er vi svært takknemlige for det.  
Kontonummeret er:  47503668161. 
Vi ønsker oss etter hvert også møbler og utstyr – helst av eldre dato. 
 

-Arbeidsgruppa for gammelskola- 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lørdag den14. november ble det holdt den årlige basaren på Leines menighetshus. 
Den ble godt besøkt av mange mennesker, tross at det kolliderte med eldredagen, 
som ble arrangert i Leinesfjord. Vi takker så mye til sanglaget, som stilte opp med 
trekkspill, gitar, og nydelig sang. Per prest, som også er med i sanglaget holdt en fin 
andakt som skapte ettertanker og refleksjoner i forhold til hvordan verden har utviklet 
seg. Vi hadde ei koselig stund med god servering og loddsalg.  
 
                                                 
 
 
 

        Takk til alle som bidro            
                                           På vegne av styret  Margit Nilsen 
 
         

15

8283 Leinesfjord Tlf. 75 77 73 00
Mandag - lørdag 10.00 - 22.00 
Søndag   12.00 - 22.00
 
Kakebuffét lørdag 10.00 - 16.00
Middagsbuffét søndag 13.00 - 18.00
Dagens middag alle dager. 

Møsbrømlefse, kaker og smørbrød, grillretter etc. Vi leverer 
koldtbord, kaker og annen selskapsmat til enhver anledning.  
Vi har også catering av pizza, grillretter, middag etc.
Skal du holde selskap? Vi har flotte lokaler, og legger til 
rette for deg, så det blir en fin og minnerik stund!

 
 

-Nybygg/rehablitering
-Elementhus, -hytter og -garasjer
-Ferdigbetong
-Stillaseutleie
-Minigraverutleie
-Mobilkran
-Trelast
-Byggshop

Telefon: 75777535          Epost: post@steigenhus.no
Besøksadresse:  8289 VÅG (Engeløya)
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BOTN, 8286 NORDFOLD - Tlf. 75 77 83 73 - Mob. 95 78 79 46 - E-post: rofr-jak@online.no

SNEKKER OPPDRAG - NYBYGG TILBYGG
 RESTAURERING - ENKLE MURER OPPDRAG 

Leinesfjord Auto A/S
8283 Leinesfjord   TLf. 75 77 67 00
fAX. 75 77 67 01   MoB. 97 54 48 86

leinesfjord.auto@c2i.net

oBs oBs! Knallpriser på dekk!

17

8276 Ulvsvåg - Telefon: 75 77 10 00 - Fax: 75 77 10 01
www.nordsaltenkraft.no - firmapost@nordsaltenkraft.no

Feilmelding på el. nettet? Kontakt oss på tlf. 75 77 16 07!
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8285 LEINES
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8283 LEINESFJORD
TLF. 757 78126  •  MOB. 977 10 820

FAX 757 78326
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HELNESSUND  -  8285 LEINES

TLF. 75 77 86 90  •  FAX 75 77 87 20
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REGNSKAP
LØNN

FAKTURERING
KONTORTJENESTER

8283 LEINESFJORD

Autorisert Regnskapsbyrå

Tlf. 75 77 60 70
Fax 75 77 60 71

�������������������������������������

8288 BOGØY  •  TLF. 75 77 61 10
MOBILTLF. 94 88 44 11

Alstadøya
8289 Våg

Telefon:  75 77 75 60
Telefax:  75 77 75 94
Mobil:  94 85 13 34
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8289 VÅG - TLF. 757 77535
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AUTORISERT REGNSKAPSLAG
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HAMARØY  •  TLF. 75 77 25 33
Mobil (Kjell) 482 21195
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Ved feilmelding, kontakt

75 77 16 07
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DIN LEVERANDØR
AV BRENSEL!
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RING TLF. 75 77 83 35

Furulund, 8283 Leinesfjord
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Tlf. 75 77 81 31 / fax 75 77 97 41
Mob.nr. 480 45 077 / 916 18 598

915 12 212

• Kommunaltekniske anlegg • Fjellarbeid
• Masseforflytning / transport
• Veier/tomter  • Grus, singel og pukk

• Autorisasjonsklasse D1
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 8288 BOGØY
 TLF. 75 77 82 84  -  MOB. 91 32 05 44
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scaniavabis@live.no

8280 ENGELØYA

TØMRER 
ROY JAKOBSEN AS

SNEKKER OPPDRAG - NYBYGG TILBYGG
RESTAURERING - ENKLE MURER OPPDRAG 

BOTN, 8286 NORDFOLD - TLF. 75 77 83 73 - MOB. 95 78 79 46 - E-POST: royfred66@gmail.com
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Helnessund 8285 Leines

post@steigenoljeservice.no

www.steigenoljeservice.no

Vakt: 41522597
Bil: 97972498 - Bil: 90955631

Tankbil: 97038195

Olje – Drivstoff – Transport 
Dekk og dekkservice
Leiebil – Fiskeutstyr

Interiør – Butikk

Tlf: 75778670
Kranbil tlf: 91646737

5300W ved -7°C 4300W ved -15°C

BEST-
SELGER

KIRIGAMINE HARA 6,6
KAMPANJE

Kontakt oss for et godt tilbud

Nordsalten VVS AS

Gjelder så lenge lageret rekker

Gratis befaring!
75 77 78 06
950 55 707

stale@nordsalten-vvs.no

Er du klar for vinteren?
Service på din varmepumpe lønner seg!

Fastpris års-service: 1600 kr

150x210_Nordsalten-VVS.qxp_Layout 1  26.09.16  10.37  Side 1
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8283 LeinesFjord - Tlf. 75 77 60 70 - Fax. 75 77 60 71 - e-post: knut@slettvolls.no

Regnskap  -  Lønn - Fakturering
Kontortjeneste - Rådgiving

Leinesfjord, Tlf. 95 45 68 00 
www.helse-torget.no

Massasje 
Alternativ Behandling 

Galleri 
Portrettfotografering 

Fornying av gamle bilder 
Gaver 

Helsekost

PC-salg
oppgradering

Virusfjerning 
opprydding

nettverk
Programvare

nettbrett 

Myklebostad, 8283 Leinesfjord
Tel.: 75 77 82 88   
Mob.: 41 10 13 47  
e-post: lero@lero.no
Web: www.lero.no

19

HeLnessUnd   8285 Leines
TLF. 75 77 86 70   VAKT 41 52 25 97

BiL 97 97 24 98   BiL 90 95 56 31
TAnKBiL 97 03 81 95 

Gassoljeanlegg - Varmeforretning
Dekk og dekkservice - Transport

Bensin - Kiosk

Haug Maskindrift
Alt innen traktorarbeid

Jordarbeiding 
Rundballepressing 
Kantklipping  
Transport
Grus
Lasting
Snørydding

8289 engeløya         
Tlf: 971 07 924 
sigbjorn@haugmaskindrift.no
www.haugmaskindrift.no

Massasje
Alternativ Behandling

Fysioterapi
Salg av Steigenbilder

Gaver
Helsekost

Sesongsalg av blomster
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ALT INNEN HAGE OG STEINLEGGING:
VEDLIKEHOLD, BEPLANTING, BESKJÆRING,  
STEINLEGGING, KANTSTEIN, STI, INNKJØRSEL

DIN GARTNER-KAWA AS - MOB: 40 16 59 64
BARTKAWA16@GMAIL.COM,
FACEBOOK: DIN GARTNER KAWA  AS
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Nord-Salten Kraft AS – en drivkraft i regionen. 
Stolt sponsor av lokal kultur og idrett 
i Steigen, Hamarøy, Tysfjord og Sørfold.

FotballskoleNewton Steigen
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Arntzen revisjon 
Revisjon og regnskapsoppdrag

Gry A Arntzen 
Statsautorisert Revisor og Autorisert Regnskapsfører

8286 Nordfold Mobil 41 51 53 68 
Telefax 75 80 00 67  E-post: gryarntzen@gmail.com

Medlem av den Norske Revisorforening

LoKAL LeVerAndØr AV eLeKTrisKe insTALLAsjoner

reGisTrerT eLeKTroinsTALLATØr 
sTerKsTrØM / sVAKsTrØM / AUToMAsjon

8288 BoGØY | frank-o@online.no | TLF. 75 77 82 84 | MoB. 91 32 05 44

Vi hjelper deg som har mistet noen, 
med alle praktiske gjøremål i forbindelse 

med dødsfall og gravferd i Steigen og Hamarøy.

Døgnvakt ved dødsfall – tlf. 75 77 75 73

Steigen Begravelsesbyrå  
8289 Våg8289 Engeløya

Steigen Begravelsesbyrå
8289 Engeløya

www.steigenbb.no 
post@steigenbb.no

Vi bistår med det praktiske ved dødsfall/gravferd  i Steigen og Hamarøy.
Leverer blomster til de fleste anledninger.

Leverandør av gravminner er Eide Stein as. 
Teksttilføyelser og oppussing av gravminne på bestilling.

Åpningstid for blomsterbestilling og andre henvendelser, 
hverdager 08.30-17.00  tlf. nr 913 63 073

Døgnvakt ved dødsfall tlf. nr 913 63 073

Einvollen 3, 8283 Leinesfjord • Kalvdalen 29, 8286 Nordfold
Mobil: 41 51 53 68 • Telefax: 75 80 00 67 • E-post: gryarntzen@gmail.com

Medlem av den Norske Revisorforening
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Steigen Vekst as 
Furulund 

Telefon 75 77 83 35 
E-post: post@steigenvekst.no 

 
Vi har åpent utsalg av våre produkter på Furulund  
                hver dag mellom kl 08.00-15.30. 
Her kan du betale med kort, Vipps og kontant 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    Se vår hjemmeside www.steigenvekst.no 

    og på Facebook           Steigen Vekst as                
 

VED  
og egenproduserte  

tennbriketter 
 

BILVERKSTED 
   Reparasjoner av biler opp til 7500 kg, traktor, båt 

og diverse småmaskiner 
Tlf verksted 95 21 78 62 

UTLEIE / OPPDRAG 
Utleie av lift, biltilhenger med kapell, stillas mm. 

Diverse oppdrag 
 

TRYKKERI 
Vi trykker på tekstil og kopper 
Tekst og bilde etter eget ønske 

Steigenkoppen  
med ord og uttrykk fra Steigen 

 
Vi tilbyr arbeidspraksis og tilrettelagt arbeid i 

samarbeid med NAV. 
 

Ta kontakt for en uforpliktende samtale med: 
attføringskonsulent Trude Isaksen tlf 47 70 16 65 
eller daglig leder Bente Ludvigsen tlf 91 64 49 46 

eller NAV Steigen 

Stiga 
Salg og reparasjoner av hagemaskiner og utstyr 



Gudstjenester
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24. desember (Søndag)                                                
Julaften                                                                                             
Nordfold kirke kl 14.00
Julaftengudstjeneste
Bogen kapell kl.14.00
Musikkandakt
Leiranger kirke kl.16.00
Julaftengudstjeneste
  
25. desember (Mandag)
1. Juledag
Steigen kirke kl.11.00
Høytidsgudstjeneste
 
1. Juledag
Steigentunet kl.16.30
Julegudstjeneste
 
27. desember (Onsdag)
3.Juledag
Kjerkstua i Nordfold
Juletrefest kl.16.30
 
28. desember (Torsdag)
Leines menighetshus
Juletrefest kl.16.00
 
31. desember (Søndag)
Nyttårsaften 
Leiranger kirke
Romjulsmarsj kl.14.00
Gudstjeneste kl.15.00
Nordfold kirke
Romjulsmarsj kl.17.00
Gudstjeneste kl.18.00
 
14. januar (Søndag)
Steigen kirke kl.11.00
Gudstjeneste med nattverd
 
21. januar (Søndag)
Nordfold kirke kl.11.00
Lysvåken gudstjeneste med 
nattverd
Utdeling av 4 og 6 års bok
Kirkekaffe
Menighetens årsmøte etter 
kirkekaffen

 

28. januar (Søndag)
Leinesfjord kapell kl.11.00
Familiegudstjeneste
Utdeling av 4 og 6 års bok
Kirkekaffe
 
8. februar (Torsdag)
Steigen kirke kl.17.30
Familiegudstjeneste med 
nattverd
Ilag med Barneklubben
Utdeling av 4 og 6 års bok
Menighetens årsmøte
Kirkekeffe
 
11. februar (Søndag)
Leiranger kirke kl.11.00
Familiegudstjeneste med nat-
tverd
Utdeling av 4 og 6 års bok
Kirkekaffe
 
18. februar (Søndag)
Feiring av askeonsdag
Nordfold kirke kl.19.00
Med alle konfirmantene og 
Steigenkoret
Kveldsmat
 
25. februar (Søndag)
Leinesfjord kapell kl.11.00
Gudstjeneste med nattverd
 
4. mars (Søndag)
Steigen kirke kl.11.00
Gudstjeneste med nattverd
 
11. mars (Søndag )
Einangen kl.13.00
Friluftsgudstjeneste med 
konfirmantene
 
18. mars (Søndag )
Leiranger kirke kl.11.00
Gudstjeneste med nattverd
Fasteaksjonsbasar i Kjerkstua
Nordfold  Kl.16.30
Med konfirmantene fra Leiranger 
og Nordfold

20. mars (Tirsdag )
Nordfold kirke kl.18.00
Fasteaksjonsgudstjeneste
Annonseres nærmere
 
25. mars (Søndag )
Palmesøndag
Sørskot kapell kl.11.00
Gudstjeneste med nattverd
 
29. mars (Torsdag)
Skjærtorsdag
Nordfold kirke kl.19.00
Gudstjeneste med nattverd

30. mars (Fredag)
Langfredag
Leiranger kirke kl.19.00
Gudstjeneste
Menighetens årsmøte
 
1. april (Søndag)
1. Påskedag
Steigen kirke kl.11.00
Høytidsgudstjeneste med 
nattverd
Korgruppe deltar

Konfirmasjoner i 
Steigen 2018
Leiranger kirke 6. mai
Steigen kirke 13. mai
Nordfold kirke 20. mai



STEIGEN PRESTEGJELD 

Gudstjenester 
20. Desember (Søndag)       24. Januar (Søndag) 

Leinesfjord kapell kl 18.00       Nordfold kirke kl 11.00 
Vi synger julen inn        Familiegudstjeneste uten nattverd 
          Utdeling av 4 og 6 årsbok 
24. Desember (Julaften)       Menighetens årsmøte og kirkekaffe 
Nordfold kirke kl 14.00        
Julaftengudstjeneste        31. januar (Søndag) 
          Leiranger kirke kl 19.00 
Bogen kapell kl 14.00      Gudstjeneste med nattverd 
Musikkandakt 
        5. Februar (Fredag) 
Leiranger kirke kl 16.00     Bynatta i Bodø kl 19.00-01.00 
Julaftengudstjeneste 
 

25. Desember (Fredag, 1. Juledag)     7. Februar (Søndag) 
Steigen kirke kl 11.00     Steigen kirke kl 11.00 
Høytidsgudstjeneste        Familiegudstjeneste med nattverd 
          Utdeling av 4 og 6 årsbok 
26. Desember (Lørdag, 2. Juledag)      Menighetens årsmøte og kirkekaffe 
Steigentunet kl 16.30 
Juleandakt uten nattverd       10. Februar (Askeonsdag)   
           Nordfold kirke kl 19.00    
           Skumringsstund med askekors 
27. Desember (Søndag)        uten nattverd, med Nordfold/Leiranger 
Ingen Gudstjeneste         konfirmantene og Steigenkoret og 
Nordfold Menighetssal        kveldsmat 
Juletrefest kl 16.30 
          14. Februar (Søndag) 
28. Desember         Ingen Gudstjeneste 
Leines Menighetshus 
Juletrefest kl 16.00        21. Februar (Søndag) 
          Leiranger kirke kl 11.00   
          Familiegudstjeneste uten nattverd   
31. Desember (Nyttårsaften)       Utdeling av 4 og 6 årsbok 
Leiranger kirke kl 15.00       Menighetens årsmøte og kirkekaffe 
Gudstjeneste uten nattverd 
Romjulsmarsj kl 14.00       28. Februar (Søndag) 
Nordfold kirke kl 18.00       Steigen kirke kl 11.00 
Kveldsgudstjeneste        Gudstjeneste med nattverd 
Romjulsmarsj kl 17.00 
          6. Mars (Søndag)     
3. Januar (Søndag)        Leinesfjord kapell kl 11.00 
Ingen Gudstjeneste         Familiegudstjeneste uten nattverd 
          Utdeling av 4 og 6 årsbok og kirkekaffe 
10. Januar (Søndag) 
Leinesfjord kapell kl 11.00       10. Mars (Torsdag)    
          Leiranger kirke kl 19.00 
Gudstjeneste med nattverd       Kveldsgudstjeneste med nattverd 
 
17. Januar (Søndag)        13. Mars (Søndag) 
Steigen kirke kl 11.00       Ingen Gudstjeneste 
Gudstjeneste med nattverd 
 

          Steigen prestegjeld 
 

Kirkekontoret 8283 Leinesfjord 
Åpningstid: kl. 09.00.-14.30. 
mandag - torsdag , Rådhuset 

Tlf. 92 24 02 53 
Kirkeverge: Yvonne Jacobsen 

e-post: yvonne.jacobsen@steigen.kommune.no 
Trosopplæringsmedarbeider: Herdis Svendsen 

e-post: tryggtro@hotmail.no 
 

Sokneprest: 
Per Grunnet, 8289 Engeløya 

Tlf. 99 31 01 62 
e-post: ultima104@hotmail.com 

 
Organist: 

Magne Nilsen, 8286 Nordfold 
Tlf. 41 41 06 35 

e-post: magne.helge.nilsen@gmail.com 
 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider: 
Nordfold/Leiranger 

 
 
 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider: 
Steigen sokn 
Tor Svein Bye 

Tlf. 91 83 71 51 
 

Leder Steigen menighetsråd: 
Oluf Holmvåg, 8288 Bogøy 

                               Tlf. 97 08 04 12 
e-post: oluf.holmvaag@steigen.kommune.no 

 
Leder Nordfold menighetsråd: 

Leder Steigen kirkelig fellesråd: 
Hege Lind, 8286 Nordfold 

Tlf. 94 89 33 46 
e-post: jorgen.martin.lind@hotmail.com 

 
Leder Leiranger menighetsråd: 

Aasta  Aalo, 8285 Leines 
Tlf. 75 77 78 59 

e-post: aasta.aalo@gmail.com 
 
 

Kontingent menighetsbladet 
Kr. 200,- 

Kontonr. 4509 10 93298 

Slekters gang 
 
 
DØPTE:         
 
 
 
 
 
 

Steigen kirke: 
 
 

 
Mathias Nilsen Bye 11/10 
Mathias Øwre Tennvann 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DØDE: 
 

 
Steigen: 
 
Kanny Kristine Kristiansen         født 1917 
Ronald Hansen   født 1961 
 
Leiranger: 
 
Gisle Peder Pettersen  født 1935 

 
 

 
Nordfold: 
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Kirkekontoret - Rådhuset - 8283 Leinesfjord
Åpningstid: kl. 09.00.-14.00. 

mandag - fredag 
Tlf. 92 24 02 53 

Kirkeverge: Torill Aas
e-post: kirkevergen@steigen.kommune.no 

Trosopplæringsmedarbeider: Herdis Svendsen 
e-post: tryggtro@hotmail.no 

 
Sokneprest: 

Per Grunnet, 8289 Engeløya 
Tlf. 99 31 01 62 

e-post: ultima104@hotmail.com 
 

Organist: 
Magne Nilsen, 8286 Nordfold 

Tlf. 41 41 06 35 
e-post: magne.helge.nilsen@gmail.com

  
Kirketjener/kirkegårdsarbeider: 

Nordfold/Leiranger 
Antonie Brinkmann, 8288 Bogøy 

    Tlf. 41463317 
 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider: 
Steigen sokn 
Tor Svein Bye 

Tlf. 91 83 71 51 
 

Leder Steigen menighetsråd: 
May Britt Jansen
Tlf : 99022089 

Epost: maya.brita@gmail.com

Leder Nordfold menighetsråd: 
Leder Steigen kirkelig fellesråd: 

Hege Lind, 8286 Nordfold 
Tlf. 94 89 33 46 

e-post: jorgen.martin.lind@hotmail.com 
 

Leder Leiranger menighetsråd: 
Knut Sivertsen, 8283 Leinesfjord 

Tlf. 48 22 94 62 
e-post: knu-si2@online.no

 
 Kontingent menighetsbladet 

Kr. 200,- 
Kontonr. 4509 10 93298 

Slekters gang 

DØPTE: 

Døpte i Leiranger: 
10.9.17 Simon Hansen
8.10.17 Madelene Gylseth Berg

Døpte i Steigen:
3.12.17 Thilia Karine Solem - Johansen

DØDE:

Døde i Leiranger:
Villy Persen F. 1931

Døde i Steigen:
Olaf Gerhard Gerhardsen F. 1919

Døde i Nordfold:
Arne Narve Normann F. 1935 

Gudstjenester 
20. Desember (Søndag)       24. Januar (Søndag) 

Leinesfjord kapell kl 18.00       Nordfold kirke kl 11.00 
Vi synger julen inn        Familiegudstjeneste uten nattverd 
          Utdeling av 4 og 6 årsbok 
24. Desember (Julaften)       Menighetens årsmøte og kirkekaffe 
Nordfold kirke kl 14.00        
Julaftengudstjeneste        31. januar (Søndag) 
          Leiranger kirke kl 19.00 
Bogen kapell kl 14.00      Gudstjeneste med nattverd 
Musikkandakt 
        5. Februar (Fredag) 
Leiranger kirke kl 16.00     Bynatta i Bodø kl 19.00-01.00 
Julaftengudstjeneste 
 

25. Desember (Fredag, 1. Juledag)     7. Februar (Søndag) 
Steigen kirke kl 11.00     Steigen kirke kl 11.00 
Høytidsgudstjeneste        Familiegudstjeneste med nattverd 
          Utdeling av 4 og 6 årsbok 
26. Desember (Lørdag, 2. Juledag)      Menighetens årsmøte og kirkekaffe 
Steigentunet kl 16.30 
Juleandakt uten nattverd       10. Februar (Askeonsdag)   
           Nordfold kirke kl 19.00    
           Skumringsstund med askekors 
27. Desember (Søndag)        uten nattverd, med Nordfold/Leiranger 
Ingen Gudstjeneste         konfirmantene og Steigenkoret og 
Nordfold Menighetssal        kveldsmat 
Juletrefest kl 16.30 
          14. Februar (Søndag) 
28. Desember         Ingen Gudstjeneste 
Leines Menighetshus 
Juletrefest kl 16.00        21. Februar (Søndag) 
          Leiranger kirke kl 11.00   
          Familiegudstjeneste uten nattverd   
31. Desember (Nyttårsaften)       Utdeling av 4 og 6 årsbok 
Leiranger kirke kl 15.00       Menighetens årsmøte og kirkekaffe 
Gudstjeneste uten nattverd 
Romjulsmarsj kl 14.00       28. Februar (Søndag) 
Nordfold kirke kl 18.00       Steigen kirke kl 11.00 
Kveldsgudstjeneste        Gudstjeneste med nattverd 
Romjulsmarsj kl 17.00 
          6. Mars (Søndag)     
3. Januar (Søndag)        Leinesfjord kapell kl 11.00 
Ingen Gudstjeneste         Familiegudstjeneste uten nattverd 
          Utdeling av 4 og 6 årsbok og kirkekaffe 
10. Januar (Søndag) 
Leinesfjord kapell kl 11.00       10. Mars (Torsdag)    
          Leiranger kirke kl 19.00 
Gudstjeneste med nattverd       Kveldsgudstjeneste med nattverd 
 
17. Januar (Søndag)        13. Mars (Søndag) 
Steigen kirke kl 11.00       Ingen Gudstjeneste 
Gudstjeneste med nattverd 
 

          Steigen prestegjeld 
 

Kirkekontoret 8283 Leinesfjord 
Åpningstid: kl. 09.00.-14.30. 
mandag - torsdag , Rådhuset 

Tlf. 92 24 02 53 
Kirkeverge: Yvonne Jacobsen 

e-post: yvonne.jacobsen@steigen.kommune.no 
Trosopplæringsmedarbeider: Herdis Svendsen 

e-post: tryggtro@hotmail.no 
 

Sokneprest: 
Per Grunnet, 8289 Engeløya 

Tlf. 99 31 01 62 
e-post: ultima104@hotmail.com 

 
Organist: 

Magne Nilsen, 8286 Nordfold 
Tlf. 41 41 06 35 

e-post: magne.helge.nilsen@gmail.com 
 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider: 
Nordfold/Leiranger 

 
 
 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider: 
Steigen sokn 
Tor Svein Bye 

Tlf. 91 83 71 51 
 

Leder Steigen menighetsråd: 
Oluf Holmvåg, 8288 Bogøy 

                               Tlf. 97 08 04 12 
e-post: oluf.holmvaag@steigen.kommune.no 

 
Leder Nordfold menighetsråd: 

Leder Steigen kirkelig fellesråd: 
Hege Lind, 8286 Nordfold 

Tlf. 94 89 33 46 
e-post: jorgen.martin.lind@hotmail.com 

 
Leder Leiranger menighetsråd: 

Aasta  Aalo, 8285 Leines 
Tlf. 75 77 78 59 

e-post: aasta.aalo@gmail.com 
 
 

Kontingent menighetsbladet 
Kr. 200,- 

Kontonr. 4509 10 93298 

Slekters gang 
 
 
DØPTE:         
 
 
 
 
 
 

Steigen kirke: 
 
 

 
Mathias Nilsen Bye 11/10 
Mathias Øwre Tennvann 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DØDE: 
 

 
Steigen: 
 
Kanny Kristine Kristiansen         født 1917 
Ronald Hansen   født 1961 
 
Leiranger: 
 
Gisle Peder Pettersen  født 1935 

 
 

 
Nordfold: 
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Når julesnøen den daler hvit 
over Steigen høyt imot nord 
så tenker jeg på Betlehem 
og på Guds levende Ord 
som lot seg føde i verdens mørke 
midt i vår ufred og strid 
så jordens folkeslag de skjønte 
at dette er løftenes tid. 

Derfor blir det jul 
Derfor blir det jul, 
når Guds lys bryter fram 
i den mørke natt. 

Når mørketida ho senker seg 
over fjellet og over fjord 
så tenner jeg min adventskrans 
som står på mitt stuebord. 
Det første lyset blir tent for håpet 
det andre for fred på jord. 
De siste to for kjærligheten 
som gror der mennesker tror. 

Derfor blir det jul 
Derfor blir det jul, 
når Guds lys bryter fram 
i den mørke natt. 

Når julestjernene blir tent 
rundt i bygda der hvor jeg bor 
så leser jeg i Bibelboka 
og søker etter ditt spor. 
Jeg følger deg ut av krybberommet 
gjennom det hellige skriv 
ut i verden og inn i himmelen 
som rommer det evige liv. 

Derfor blir det jul 
Derfor blir det jul, 
når Guds lys bryter fram 
i den mørke natt. 

Når julesnøen den daler hvit
over Steigen høyt imot nord 
så tenker jeg på Betlehem 
og på Guds levende Ord.

Per Grunnet (2016) 

Derfor blir det jul i Steigen 


